GRUPO OPERACIONAL DE GESTÃO POR COMPETÊNCIAS
ATA DE REUNIÃO N° 01/2023

Data: 29.05.2023

Local: Telepresencial

Presenças: Servidor Adolfo Marques Pereira, Secretário-Geral da Presidência

Servidor Aldo da Silva Jardim, Secretário-Geral Judiciário;

Servidora Paula Segobia da Rosa, Secretária da Corregedoria;

Servidora Rejane Carvalho Donis, Diretora-Geral

Servidora Maria Augusta Kinnemann, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas;

Convidada: Servidora Juliana Peracini da Costa, Assessora Jurídica da Diretoria-Geral

Secretária: Maria Augusta Kinnemann

Horário: 17h e 30min

Processo Administrativo n° 8182/2023

Pauta: Aos vinte e nove dias do mês de maio de 2023, às 17 horas e 30 minutos, por meio
telepresencial, ocorreu reunião ordinária do Grupo Operacional de Gestão por Competências,
contando com as presenças acima nominadas, conforme composição feita pelas Portarias TRT4 n°
4.773/2022 e 4.240/2023. A reunião foi coordenada pela servidora Maria Augusta, Diretora da
Segesp, conforme registro que segue: submeteu-se à apreciação e eventuais deliberações, minuta
de ato normativo que regulamentará, no âmbito da Justiça do Trabalho da 4ª Região, o Programa de
Gestão de Pessoas por Competências, objeto do Proad n° 1885/2020. Foi disponibilizado link de
acesso aos integrantes, por meio do Google Drive, para leitura e comentários. Esclareceu-se que,
após as deliberações do Grupo Operacional, a minuta do ato normativo será submetida à apreciação
do Comitê de Pessoas do TRT4. A Diretora da Segesp e o Secretário-Geral Judiciário apresentaram
suas manifestações diretamente no documento compartilhado por meio de mensagem eletrônica, as
quais foram analisadas e, após deliberações, algumas foram incorporadas ao texto da minuta, com o
auxílio da Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral.

Reunião encerrada às 18h e 30min. Ata redigida pela servidora Maria Augusta Kinnemann, Diretora
da Segesp, e validada no ato de sua elaboração pelos participantes.

PROAD 8182/2023. DOC 2. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2023.WPNG.DBXN:
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 8182/2023. DOC 2.
(Juntado por lcampos - LUCIANI FONTOURA DE CAMPOS em 17/11/2023)

	2. ATA - ATA N.01-2023